
jilnirealidattationa 1 ele Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A r 	SISO - 4400 - Saha 

Tel. 0387)425-5408 - Fue (0387)425-5449 
Republica Argemina 

Salta, 31 de julio de 2017 

EXP-EXA N° 8.275/96 
RESCD-EXA N° 366/2017 

VISTO la Nota - Exa N° 523/17 del Departamento de Física que corre a fs. 164. por la 
cual, se solicita la nueva designación en la asignatura de planes vigentes de esta Facultad de la 
Dra. Verónica Mercedes Javi y la Dra. María Teresa Montero Larocca, en el marco de la 
resolución del Consejo Superior N° 428/15, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 1 de la Res. C.S. N° 428/15, dispone que: "los docentes regulares 
designados en asignaturas de planes de estudios que se extingan o modifiquen, deberán ser 
designados nuevamente en la asignatura equivalente o afín del nuevo Plan de Estudios, por el 
plazo que reste de su designación original y en idénticas condiciones." 

Que la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 166, solicita la nueva designación de 
las docentes: Dra. Verónica Mercedes Javi y la Dra. María Teresa Montero Larocca, como Jefe 
de Trabajos Prácticos — Regular con Dedicación Exclusiva, en la asignatura Introducción a la 
Física de las carreras Profesorado en Física — Plan 1997, Tecnicatura Electrónica Universitaria—
Plan 2006, Licenciatura en Física — Plan 2005, Licenciatura en Energías Renovables — Plan 2005, 
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar — Plan 2012. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 26/07/17, aprueba por mayoría el 
despacho de la Comisión de Docencia e Investigación, con modificaciones. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Dejar establecido que, a partir de la fecha y en el marco de lo dispuesto en la 
resolución del Consejo Superior N° 428115, la designación de la Dra. Verónica Mercedes JAVI, 
D.N.I. N° 14.484.717 como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - REGULAR con 
DEDICACIÓN EXCLUSIVA, realizado por resolución del Consejo Directivo N° 251/97. 
corresponde a la asignatura Introducción a la Física de las carreras: Profesorado en Física — Plan 
1997, Tecnicatura Electrónica Universitaria — Plan 2006, Licenciatura en Física — Plan 2005, 
Licenciatura en Energías Renovables — Plan 2005 y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar —
Plan 2012 que se dicta en esta Facultad, por el plazo que reste de su designación original y en 
idénticas condiciones. 

ARTICULO 2°.- Dejar establecido que, a partir de la fecha y en el marco de lo dispuesto en la 
resolución del Consejo Superior N° 428/15, la designación de la Dra. María Teresa MONTERO 
LAROCCA, DNI N° 14.488.227, como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - REGULAR con 
DEDICACIÓN EXCLUSIVA, realizado por la resolución del Consejo Directivo N° 251/97, 
corresponde a la asignatura Introducción a la Física de las carreras: Profesorado en Física — Plan 
1997, Tecnicatura Electrónica Universitaria — Plan 2006, Licenciatura en Física — Plan 2005. 
licenciatura en Energías Renovables — Plan 2005 y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar 
Plan 2012, que se dicta en esta Facultad, por el plazo que reste de su designación original y en 
idénticas condiciones. 



HAF 
r  smv 

amc 

41purnaelatlationalek Yalta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ar. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
TeL (0387)425-5408 - Da 40387)425-5449 

Republica Argennnet 

RESCD-EXA "NP 366/2017 

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia a: Dra. Verónica Mercedes Javi, Dra. María Teresa 
Montero Larocca, Departamento de Fisica, Decanato, Vicedecanato, Dirección General 
Administrativa Económica, Departamento de Personal. Cumplido, archívese. 


	Page 1
	Page 2

